613ª feira | 25/Out/2016 - Edição nº 9809

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 070/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 10.10.2016, e em conformidade com o memorando
n° 070/2016, de 11.10.2016, da Secretaria Geral, protocolado sob
n°16/583153-7, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado
(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.
EMPRESA: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE ALTO
PIQUIRI
NIRE: 41400222560
ATO (s): Desarquivamento de ato protocolado sob nº164774416
JUSTIFICATIVA: Desarquivamento da Ata de Constituição da
COOPERATIVA, tendo em vista que o setor de cadastro da Junta
Comercial constatou falta de página (s), na(s) qual(is) deveria (m)constar
os artigos 69, 70 e 71. Estando assim em desconformidade com os
procedimentos de arquivamento.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 24 de outubro de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

97603/2016

97614/2016

97615/2016

97605/2016

97612/2016

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 071/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 10.10.2016, e em conformidade com o memorando
n° 071/2016, de 11.10.2016, da Secretaria Geral, protocolado sob
n°16/583154-5, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado
(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.
EMPRESA: KATIA RACCOLTO MACHADO - ME
NIRE: 41107713725
ATO (s): Desarquivamento de ato protocolado sob nº15/734229-8
JUSTIFICATIVA: Desarquivamento do ato registrado em 22/12/2015, tendo
em vista que o requerimento de Empresário foi registrado antes da
regularização das filiais abertas no estado do Paraná, procedimento que
não pode ser corrigido no sistema, por essa razão se faz necessário tal
desarquivamento.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 24 de outubro de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 072/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 10.10.2016, e em conformidade com o memorando
n° 072/2016, de 11.10.2016, da Secretaria Geral, protocolado sob
n°16/583155-3, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado
(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.
EMPRESA: COMÉRCIO DE SUCATAS ARAUCÁRIA LTDA - ME
NIRE: 41204131247
ATO (s): Desarquivamento de ato protocolado sob nº165129689.
JUSTIFICATIVA: Desarquivamento da 6ª Alteração Contratual, tendo em
vista que o setor de cadastro da Junta Comercial constatou falta da
página número 02 no documento original. Dessa forma, conforme a
legislação vigente é cabível desarquivamento de ofício.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 24 de outubro de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 073/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 10.10.2016, e em conformidade com o memorando
n° 073/2016, de 11.10.2016, da Secretaria Geral, protocolado sob
n°16/583156-1, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado
(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.
EMPRESA: JOÃO S. PEREIRA GAMES E INFORMÁTICA
NIRE: 41108093984
ATO (s): Desarquivamento de ato protocolado sob nº164080244.
JUSTIFICATIVA: Ausência da página número 02 no documento.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 24 de outubro de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 074/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 10.10.2016, e em conformidade com o memorando
n° 074/2016, de 11.10.2016, da Secretaria Geral, protocolado sob
n°16/583157-0, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado
(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.
EMPRESA: SOBRAL MÁQUINAS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP
NIRE: 41208279559
ATO (s): Desarquivamento de ato protocolado sob nº156522179.
JUSTIFICATIVA: Desarquivamento da 1ª Alteração Contratual, na qual
consta código do evento 039 quando na realidade o número correto é
038 em consonância com o documento apresentado, pois se trata de
transferência de sede de Santa Catarina para o Paraná e não o inverso.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 24 de outubro de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

PORTARIA Nº 043/16

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, no cumprimento
de suas atribuições legais especialmente as determinadas pela Lei n° 9491,
de 21/12/90.

RESOLVE

Art. 1º- Divulgar o preço médio recebido pelos produtores de milho no
Paraná, na semana de:

17 a 21 de outubro de 2016.
Milho..........................................................R$ 32,50 /sc 60 kg

C U M P R A - S E

Curitiba, 21 de outubro de 2016.

FRANCISCO CARLOS SIMIONI
Diretor do DERAL

97200/2016